1) Ante todo, a propósito del texto de I, 13, 7 ad 1, refiriéndolo a las cosas humanas, hay que distinguir de un lado la "cosa" designada, de otro, aquello de donde proviene el nombre con que se la designa, y el significado mismo de dicho nombre: mi hijo puede hablar de mí diciendo "padre" o "mi padre"; tal nombre se toma de una *relación* que proviene de la generación. Pero aunque tal nombre sea "relacional", por así decir, pues se toma de una relación, ella indica directamente, algo *substancial*: mi persona ("la cosa").

2) Adviértase la conclusión del mismo *Tomás*: el nombre "dominus" significa directamente relación, pero de esta manera en forma indirecta significa la substancia divina: "*sicut dominium praesupponit potestatem*".

³⁰ LACHANCE, *El derecho y los derechos...*, op. y loc. cit. supra en n. 21; DE BALBÍN, *op. cit.*, supra n. 14.

³¹ a) I, 13, 7 ad 1: Ad primum ergo dicendum quod relativa quaedam sunt imposita ad significandum ipsas habitudines relativas, ut *dominus, servus, pater et filius*, et huiusmodi: et haec dicuntur relativa secundum esse. Quaedam vero sunt imposita ad significandas res quas consequuntur quaedam habitudines, sicut *movens et motum, caput et captivum, et alia huiusmodi*: quae dicuntur relativa secundum dici. Sic igitur et circa nomina divina haec differentia est consideranda. Nam quaedam significant ipsam habitudinem ad creaturam, ut *Dominus*. Et huiusmodi non significant substantiam divinam directe sed indirecte, inquantum praesupponunt ipsam: *sicut dominium praesupponit potestatem*, quae est divina substantia. Quaedam vero significant directe essentiam divinam, et ex consequenti important habitudinem; sicut *Salvator, Creator, et huiusmodi, significant actionem Dei, quae est eius essentia*.

b) *De Pot.*, VII, 10 ad 4: Ad 4^{um}, dicendum, quod hoc nomen, *Dominus*, tria in suo intellectu includit; Scil. —potentiam coercendi subditos, —et ordinem ad subditos qui consequitur talem potestatem, —et terminationem ordinis subditorum ad dominum; in uno enim relativo est intellectus alterius relativi.

Salvatur ergo huius significatio nominis in Deo quantum ad primum et tertium, non autem quantum ad secundum. Unde Ambrosius dicit (lib. I di Fide, cap. I, circa med.), quod hoc nomen, *Dominus*, nomen est potestatis; et Boetius dicit, quod dominium est potestas qua servus coercetur.

3) Este último texto adquiere mayor virtualidad en favor de nuestra tesis si pensamos que a nivel de los entes finitos se distinguen *realmente* estas cosas: *substancia-potestad (facultad)-actividad-relación*.